[image: A blue and white logo

AI-generated content may be incorrect.]	                                                                                                                                           Shtojca 4

Njoftim për zbulimin e identitetit të sinjalizuesit sipas obligimit ligjor

Sipas paragrafit 4 të nenin 11 të ligjit 06/L -085 për mbrojten e sinjalizuesve, unë, zyrtari përgjegjës për sinjalizim pranë Agjencionit për Financim në Kosovë (AFK), ju njoftoj paraprakisht juve si sinjalizues që, jam i obliguar të bëj zbulimin e të dhënave tuaja personale (zbulimin e identitetin tuaj) tek autoritetet kompetente të shtetit (jashtë AFK-së), për qëllime të përmbushjes se një detyrimi ligjor që ndëlidhet me situatat situatat:
· hetimin efektiv të shkeljeve ligjore;
· parandalimin e rrezikut serioz për sigurinë e shtetit, shëndetin publik, sigurinë publike ose mjedisin;
· parandalimin e krimit ose ndjekjen penale;
· domosdoshmërinë e zbulimit në interes publik ose kur një gjë e tillë kërkohet metrajtimin e rasteve të jashtme të sinjalizuara. 
Zbulimin e identitetit tuaj tek autoritetet kompetente, për qëllimet e zbatimit të ligjit si në pikat e cekura më lartë, obligohem ta bëj sipas ligjit nr. 06/L -085 PËR MBROJTJEN E SINJALIZUESVE, neni 11, paragrafi 1me nenparagrafet 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4. 


Emri dhe mbiemri i ZPS-së në AFK: 
________________________________________               

Nënshkrimi: 
______________________

Datë:
__________________
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